
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

18.12.2023 № 38/8 

 

О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета 

депутатов поселения Воскресенское 

в городе Москве от 12 декабря 2012 

года № 34/6 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом города 

Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе 

Москве», руководствуясь Уставом поселения Воскресенское,  

 

Совет депутатов Р Е Ш И Л : 

 

 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Воскресенское в 

городе Москве от 12 декабря 2012 года № 34/6 «Об утверждении Положения о 

денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в 

поселении Воскресенское» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Внести в приложение к решению следующие изменения: 

1.1.1. Пункт 2.3. раздела II изложить в следующей редакции: 

«2.3. Дополнительные выплаты. 

Дополнительные выплаты включают в себя: 

- премию за выполнение особо важных и сложных заданий; 

- материальную помощь; 

- выплату, предусмотренную Уставом; 

- премию за квартал по результатам работы; 

- премию за календарный год по результатам работы; 



 2 

- премию к праздничным дням.». 

 

1.1.2. Раздел II дополнить пунктом 2.3.5. следующего содержания: 

«2.3.5. Премия за календарный год по результатам работы. 

За добросовестное исполнение трудовых обязанностей по итогам 

работы в соответствующем календарном году муниципальному служащему 

может выплачиваться премия за счет и в пределах экономии фонда оплаты 

труда.». 

1.1.3.   Раздел II дополнить пунктом 2.3.6. следующего содержания: 

«2.3.6. Премия к праздничным дням. 

Муниципальным служащим в качестве стимулирующей выплаты 

может выплачиваться премия в размере, не превышающем 3 должностных 

окладов, к следующим праздничным дням: 

1 - 8 января - Новогодние каникулы и Рождество Христово; 

23 февраля - День защитника Отечества; 

8 марта - Международный женский день; 

21 апреля – День местного самоуправления; 

1 мая - Праздник Весны и Труда; 

9 мая - День Победы; 

12 июня - День России; 

1 июля – День Новой Москвы; 

22 августа – День государственного флага; 

первая или вторая суббота сентября – День города Москвы; 

4 ноября - День народного единства; 

12 декабря - День Конституции.». 

1.1.4. Пункт 2.4. раздела II изложить в следующей редакции: 

«2.4. Решение о выплате и конкретном размере дополнительных 

выплат, указанных в п.2.3.1, п.2.3.4, 2.3.5, 2.3.6 настоящего Положения, 

принимает глава администрации поселения Воскресенское в городе Москве.». 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3.  Администрации поселения Воскресенское обеспечить официальное 

опубликование настоящего решения в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте. 

4.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Воскресенское Гасанова М.-З.Г. 

 

 

Глава поселения Воскресенское     М.-З.Г. Гасанов 

 

 

 


